De lectore.

Lector s̄m ysidorū
a legendo. psalmista a psalmis ca
nendis vocati sūt. Lector enī p̄di
cat. i. legit siue recitat̄ iplis qd̄ seq̄nt̄. psalmi
sta v̄o canit vt excitet ad cōp̄iūctōez aīos

audientium. licet quidam lectores ita miserabiliter
 pronuntiet. scilicet alte et pro voce sonora. ut quidam ad
 lucam lametatemque appellat. Lectores enim
 pronuntiatores vocantur. pro eo quod procul siue a lege
 pronuntiant. tanta enim et tam clara voce eorum vox. ut
 quisvis longe positum aures impleat. Ad lectores
 res que pertinent lectores legendas in matutinis pro
 nuntiare. et ea que prophetarum inuenerunt et apostoli
 dixerunt populo predicare. et lege ad hoc enim ordi
 nantur ut libros dei distincte et apte ad intel
 gendum legant. sicut in veteri testamento accepimus
 habuisse neemie. vii. Ad ea que officium pertinent
 panem et omnes nouos fructus benedicere. Lectores
 autem idem sunt quod carminum relatores qui
 erant apud gentes. Martinus papa statuit
 ut nulli liceat in publico psallere aut lege. nisi
 si a episcopo fuerit ordinati lectores. Sane iuxta
 decretum theotani. proclij lector enim ordinatus.
 faciet de illo ubi episcopus ad plebem in diebus eius
 fide ac uita atque ingenium. Iste hoc spectante
 plebe tradat ei codice in quo lecturum edicet.
 Accipe et esto relator ubi dei habitum si fi
 deliter et utiliter impleueris officium pro te cum eis
 qui ubi dei ministrauerunt. Codicis ergo traditio
 et uerba premissa sunt de substantia huius ordi
 nis. cetera sunt solemnitatis. Hoc officium im
 plemus dum male uiuentes in ecclesia corri
 gimus. et aliquem bonis moribus instruimus.
 Chastus hoc officium impleuit quoniam in medio
 senorum librum esaię prophetę aperies legit distin
 cte ad intelligendum dicet. Spiritus domini super
 me eo quod unxit me etc.

De exorcista.

Exorcista secundum iherosolimitanos
 rum grece. latine adurans siue in
 crepas uocat. Inuocat enim super ca
 thecuminos seu super eos qui habent spiritum im
 mundum. nomen domini iesu. adurans pro illo ut
 egrediat ab eis. de quo in vi. parte sub sabbato
 sancto dicit. Decet igitur ut mundum habeat
 spiritum qui debet imundis spiritibus imperare.
 Ad ea itaque que pertinent exorcismos memoriter
 retinere. manus super energuminos et cathecu
 minos exorcizando imponere. et secundum proclium
 carthaginei. ipsi energumini in domo dei
 assistentibus uicium quondam optuno tpe mini

strare. Refert iosephus regem salomonem mo
 dos exorcismi. iuratum esse ad inuenisse. quibus
 imundi spiritus ab homine oblesso per eleazarum ex
 orcista pellebant. ut reuerenti uicium non an
 derent. Huius officio mancipati exorciste vo
 cati sunt de quibus in euangelio legitur. Si ego i
 beelzebub eicio demonia. filij uestri exorciste
 uide licet in quo eiecit. Et mirantur quodammodo
 qui erant apud gentes. Sane iuxta decretum
 theotani proclij exorcista enim ordinatus accipi
 at de manu episcopi librum in quo scripti sunt exorcismi
 siue adiurationes. dicente sibi episcopo. Accipe et
 comenda memoriam. et habeto potestatem imponen
 di manus super energuminum siue baptizatum
 siue cathecuminum. Libri ergo acceptio et
 uerba premissa sunt de substantia huius ordi
 nis. cetera sunt solemnitatis. Energumini sunt qui a de
 monibus oblessi sunt. uel lunatici siue morbum
 caducum patientes sic dicti ab ergo quod est labor.
 et mene quod est defectus. et uoy quod est mens. quia
 scilicet defectum mens in defectu lune marie pati
 unt. Cathecumini dicuntur in fidei articulis
 antebaptismi instructi. Hoc officium imple
 mus dum per nostras orationes uicium dyaboli
 de homine expellimus. Chastus hoc officium
 exercuit quoniam de maria magdalena septem de
 monia eiecit.